CÂMARA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉMA

Fls. n.» OOo^
Proc.n.»040S04QQ21

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNiaPAL DE MARACAÇUMÉ
CNPJ N“ 01.612.672/0001-10

Memorando n.“ 010405/2021-CMM

Maracaçumé (MA), 04 de maio de 2021.

Ao
Exmo. Sr.
ALTENOR GOMES DA SILVA
Presidente

Câmara Municipal de Maracaçumé
Maracaçumé (MA)

ASSUNTO: Solicitação de Abertura de Processo Administrativo para a Contratação de
pessoa(s) jurídíca(s) para o Fornecimento de Equipamentos de Informática,
de interesse da Câmara Municipal de Maracaçumé/MA.

Prezado Senhor,

A aquisição de se faz necessária para melhoramento dos equipamentos de
informática utilizados pela Câmara Municipal de Maracaçumé - MA, considerando o desgaste
natural decorrente do uso diário destes equipamentos e também pelo fato de alguns
equipamentos se tomarem obsoletos tendo em vista os constantes avanços na área de
informática, objetivando assim um melhor desempenho na realização das atividades
desenvolvidas nesta Câmara Municipal.

Isto posto, solicito que na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Maracaçumé - MA, autorize os procedimentos necessários para a Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para o Fornecimento de Equipamentos de Informática, de interesse da Câmara
Municipal de Maracaçumé/MA, e determine os procedimentos a serem realizados.

Atenciosamente,

COCTA GONÇALVESADE
Assessor Parlamentar
Portaria n." 002/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
Av. Dayse de Sousa, n.“ 487, CEP 65.289-000, Centro, Maracaçumé/MA